
£/,2ck! -$/7l

Darovací smlouva
uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a za

kogentních podmínek stanovených v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím
vystupování v právních vztazích

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. Dárce: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Sídlo: úl. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
zastoupená: plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje

vrchním radou
IČO: 70885371, neplátce DPH
Telefon:
Fax:
Bank. spojení: Česká národní banka, č. ú.
Kontaktní osoba pro zaúčtování: telefonní číslo: , email:

(dále jen ,,dárce")

2. Obdarovaný:
SIdlo:
Zastoupený:
IČO:
Telefon:

Obec Starý Kolin
Náměstí 117, 281 23 Starý Kolin

V

Lubošem Zelezným, starostou obce
00235741

(dále jen " obdarovaný")

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce, jako organizační složka státu, zřízená zákonem č. 238/2000 Sb., o Hasičském
záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, má přís|ušnost hospodařit s majetkem státu, a to automobilem
speciálním požárním CAS K27 Dennis Rapier GB, RZ: KOA 22-22 včetně
přÍs|ušenství vozidla (redukce kulatá, proudnice pěnová, nástavec na lehkou pěnu,
ventilové lano + vidlička, objímka b - 4 ks, pěnotvorný. nástavec, hydrantový
nástavec, vazák - 5 ks, řezák svorníků, hadice C - 9 ks, redukce plochá, páčidlo malé,
klič k podzemnímu hydrantu, sekera bourací, kladivo 5kg, objímka C - 6 ks, kanystr 51
- 2 ks, kufr s nářadím, kufr ARO, kufr na obvazy, kufr - kominická koule, zemnící tyč -
2 ks, páska stahovací - 2 ks, barel na sorbent, tažné lano silonové, sběrač, klíč
jednostranný, přechod 75/52 - 4 ks, hadice B - 4 ks, klíč k nadzemnímu hydrantu,
přiměšovač + savička, pěnový nástavec, rýč, krumpáč, vidle, lopata hliníková, klin
malý - 4 ks, kanystr 101, lopata, koště - 2 ks, kufr s nářadím HEYKO, řezač pásů,
zemnící kabel - 2 ks, stavěcí terč, klíč oboustranný, rozdělovač, proudnice UNI FIRE,
proudnice JET - 2 ks, sběrač rop. produktů, pneu zimní - 2 ks, vesta reflexní,
elektrocentrála HONDA, stožár teleskopický, naviják lanový elektrický RAMSEY,
ventilátor Ŕřet|akový PAPIN 500, světlo halogenové), zařízením vyprošt'ovacim
hydraulickým WEBER HYDRAULIK SPŠ 330 VARIO, dalekohledem, anténou
vozidlovou, kufrem plastovým na nářadí, zachycovačem airbagu, zařízením
vyprošt'ovacím - podklad Lukas - 2 kusy, nálevkou na sudy, kufrem
transportním, přepravkou na potraviny, čerpadlem plovoucím motorovým,
sekerou vyprošt'ovací ve výbavě vozidla (dále jen ,,dar" nebo také ,,předmět daru").



2. Pořizovací cena automobilu CAS 27 včetně příslušenství činí 10 811 323,90 KČ
(slovy: ,,Desetmi|ionůosmsetjedenácttisÍctřistadvacettři koruny české 90/100"),
zůstatková cena včetně přís|ušenství činí po zářijovém odpisu 2 977 801,90 Kč
(slovy: ,,Dvami|ionydevětsetsedmdesátsedmtisÍcosmsetjedna koruna česká 90/100"),
výše měsíčního odpisu činila 42 795,00 KČ.
Pořizovací cena vyprošt'ovacího zařízení činí 481 949,60 KČ (slovy:
,,ČtyřistaosmdesátjedentisÍcdevětsetčtyřicetdevět korun českých 60/100"), zůstatková
cena činí po zářijovém odpisu 136 867,60 KČ (slovy:
,,jednostotřicetšesttisÍcosmsetšedesátsedm korun českých 60/100"), výše měsíčnÍho
odpisu činila 1 849,00 KČ.
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku včetně přís|ušenstvÍ činí celkem
11 293 273,50 KČ (slovy:
,,jedenáctmi|ionůdvěstědevadesáttřitisÍcedvěstěsedmdesáttři koruny české 50/100").

Pořizovací cena drobného dlouhodobého majetku, který je výbavou vozidla:

poř. , počet cena
Sena .

nazev majetku měrných pořizovací porlzovacl
cisĺo jednotek v Kč/ks celkem v

KČ
1 Dalekohled 1 1670,00 1670,00
2 Anténa vozidlová 1 799,00 799,00
3 Kufr plastový na nářadí 1 685,00 685,00
4 Zachycovač airbagu 1 4135,00 4135,00
5 Zařízení vyprošt'ovaci - podklad Lukas 2 5533,00 11066,00
6 Nálevka na sudy 1 2415,60 2415,60
7 Kufr transportní různý 1 1070,00 1070,00
8 Přepravka na potraviny 1 1061,00 1061,00
9 Čerpadlo plovoucí motorové 1 39990,00 39990,00
10 Sekera vyprošt'ovací 1 3119,21 3119,21

Pořizovací cena drobného dlouhodobého majetku celkem: 66 010,81 KČ

Účetní hodnota (pořizovací cena) uvedeného předmětu daru je celkem 11 359 284,31
KČ, slovy: ,,jedenáctmi|ionůtřistapadesátdevěttisÍcdvěstěosmdesátčtyři koruny české
31/100".

3. Dárce na základě rozhodnutí náměstka krajského ředitele pro IZS a OŘ o trvalé
nepotřebnosti předmětu daru ze dne 2. listopadu 2018, č. j. HSKL-4373-2/2018-ÚE
o bezúplatném převedení (zcizení) ve veřejném zájmu, touto darovací smlouvou
daruje předmět daru obdarovanému.

4. Dar je poskytován toliko k užívání pro účely požární ochrany, ochrany obyvatelstva
nebo integrovaného záchranného systému, přičemž podrobnější specifikací tohoto
účelu smlouvy je vymezení dohodnutého užívání předmětu daru a omezení takového
uživánÍ stranami této smlouvy, tak jak je provedeno dále. Jakákoli změna či rozšíření
účelu se nepřipouští.

5. Způsob užívání předmětu daru se obdarovaný zavazuje dárci na požádání
hodnověrně doložit.

Článek 3
PROHLÁŠENÍ STRAN, PŘECHOD VLASTNICTVÍ

1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné dluhy, ani jiná práva třetích osob
váznoucí na předmětu smlouvy.

J



2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá ve stavu a s vadami, které má v den předání.
Současně se zavazuje, že dar bude používat pro výhradní účel využití jednotkou
sboru dobrovolných hasičů obce Starý Kolín po dobu nejméně pěti let. V této lhůtě lze
dar zcizit toliko se souhlasem dárce a v zásadě ve veřejném zájmu.

3. O dar bude pečováno přístupem dobrého hospodáře adekvátně tak, aby byl
využitelný pro svůj účel.

4. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy a domáhat se vrácení daru, jestliže
obdarovaný bude předmět daru používat k jinému účelu, než je uveden v odst. 2.
tohoto článku. Dárce je oprávněn využití daru kdykoli zkontrolovat.

5. Obdarovaný potvrzuje, že se důkladně seznámil s technickým stavem daru, a že
s tímto stavem souhlasí. Dárce neodpovídá za vady předmětu smlouvy ani za škody
darem nebo jeho vlastnostmi, vadami apod. způsobené. Veškerá rizika přecházejí na
obdarovaného převzetím daru.

6. Vlastnictví k daru podle ČI. 2 odst. 1 přechází na obdarovaného dnem účinnosti této
smlouvy.

Článek 4
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dále dohodly, že fyzické předání daru se uskutečni nejpozději do
14. 12. 2018, a to na základě předávacího protokolu.

2. Tato smlouva je vyhotovena podle občanského zákoníku a také se jím řIdI.
3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou

smluvních stran.
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3) výtiscích, z nichž každý má platnost

originálu. Dárce si ponechá dva (2) a obdarovaný jeden (l) stejnopis.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění.
6. Účastníci výslovně prohlašuji, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé

a svobodné vůli. Tomu na důkaz souhlasu připojují své podpisy.
7. Obdarovaný bere na vědomí povinnost dárce uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv; tuto smlouvu zveřejni dárce.
Obdarovaný souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy a proklamuje, že údaje ve
smlouvě nejsou chráněny zvláštním právním předpisem (osobní údaje, obchodní
tajemství apod.).

V Kladně dne 2 3 -11- 2018
,

ředitel HZS Středočesk ho kra"e
vrchní rada

V obci Starý Kolín jie 'Ly" y/ľ b cl'

za obdarovaného
V

Luboš Zelezný
starosta obce

Česká republika
Hasičský záchranný sbor

Středočeského kraje
Jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

C.b.ít": S:. "n'

·- · · . . · -". '" .' ,." J


